*1454¹ C' and A', conclusio XXIV (1:234₃₋₆ and 1:572₁₅).

*1455¹ D' (1:243₄₋₁₁).

*1456¹ E' (1:319₁₀₋₁₇).

*1457¹ E' (1:321₂₋₄).

*1458¹ E' (1:322₂₂₋₂₅).

*1459¹ E' (1:323₄₋₆).

*1460¹ A', conclusio VII (1:543_{14f., 22-24}).

*1461¹ E' (1:323₂₃₋₂₈).

*1462¹ E' (1:323₃₂₋₃₄).

13. In sacramento paenitentiae ac remissione culpae non plus facit Papa aut episcopus, quam infimus sacerdos: immo, ubi non est sacerdos, aequè tantum quilibet Christianus, etiamsi mulier aut puer esset.¹ 1463
14. Nullus debet sacerdoti respondere, se esse contritum, nec sacerdos requirere.¹ 1464
15. Magnus est error eorum, qui ad sacramenta Eucharistiae accedunt huic innixi, quod sint confessi, quod non sint sibi conscii alicuius peccati mortalis, quod praemiserint orationes suas et praeparatoria: omnes illi iudicium sibi manducant et bibunt. Sed si credant et confidant, se gratiam ibi consecuturos, haec sola fides facit eos puros et dignos.¹ 1465
16. Consultum videtur, quod Ecclesia in communi Concilio statueret, laicos sub utraque specie communicandos: nec Bohemi communicantes sub utraque specie sunt haeretici, sed schismatici.¹ 1466
17. Thesauri Ecclesiae, unde Papa dat indulgentias, non sunt merita Christi et Sanctorum.¹ 1467
18. Indulgentiae sunt piaes fraudes fidelium, et remissiones bonorum operum; et sunt de numero eorum, quae licent, et non de numero eorum, quae expediunt [cf. *1 Cor 6:12; 10:23*].¹ 1468
19. Indulgentiae his, qui veraciter eas consequuntur, non valent ad remissionem poenae pro peccatis actualibus debitae apud divinam iustitiam.¹ 1469
20. Seducuntur credentes indulgentias esse salutes et ad fructum spiritus utiles.¹ 1470
21. Indulgentiae necessariae sunt solum publicis criminibus, et proprie conceduntur duris solummodo et impatientibus.¹ 1471
22. Sex generibus hominum indulgentiae nec sunt necessariae nec utiles: videlicet mortuis seu morituris, infirmis, legitime impeditis, his, qui non commiserunt crimina, his, qui crimina commiserunt, sed non publica, his, qui meliora operantur.¹ 1472

*1463¹ F' (2:716₂₅₋₂₈).*1464¹ E' (1:322_{16f.}).*1465¹ G' (1:264₉₋₁₅).*1466¹ H' and I' (2:742₂₄₋₂₆ and 6:80_{36f.}).*1467¹ C' (1:236_{10f., 14f.}).*1468¹ K' (2:353₁₃; cf. 349_{16f., 356₃₈}) and A', conclusio XX (1:570_{2f.}) and D' (1:246₁₅₋₁₉).*1469¹ L' (2:429₅₋₇).*1470¹ A', conclusio XXXII (1:587₂₄₋₂₆).*1471¹ A', conclusio XIII (1:552_{24f., 553_{30f.}}).*1472¹ A', conclusio XIII (1:552₁₉₋₂₂).

- 1473** 23. Excommunicationes sunt tantum externae poenae nec privant hominem communibus spiritualibus Ecclesiae orationibus.¹
- 1474** 24. Docendi sunt Christiani plus diligere excommunicationem quam timere.¹
- 1475** 25. Romanus Pontifex, Petri successor, non est Christi vicarius super omnes totius mundi ecclesias ab ipso Christo in beato Petro institutus.¹
- 1476** 26. Verbum Christi ad Petrum: “Quodcumque solveris super terram” etc. [*Mt 16:19*] extenditur dumtaxat ad ligata ab ipso Petro.¹
- 1477** 27. Certum est, in manu Ecclesiae aut Papae prorsus non esse statuere articulos fidei, immo nec leges morum seu bonorum operum.¹
- 1478** 28. Si Papa cum magna parte Ecclesiae sic vel sic sentiret, nec etiam erraret; adhuc non est peccatum aut haeresis, contrarium sentire, praesertim in re non necessaria ad salutem, donec fuerit per Concilium universale alterum reprobatum, alterum approbatum.¹
- 1479** 29. Via nobis facta est enervandi auctoritatem Conciliorum, et libere contradicendi eorum gestis, et iudicandi eorum decreta, et confidenter confitendi quidquid verum videtur, sive probatum fuerit, sive reprobatum a quocumque Concilio.¹
- 1480** 30. Aliqui articuli Iohannis Hus condemnati in Concilio Constantiensi sunt christianissimi, verissimi et evangelici, quos nec universalis Ecclesia posset damnare.¹
- 1481** 31. In omni opere bono iustus peccat.¹
- 1482** 32. Opus bonum optime factum est veniale peccatum.¹
- 1483** 33. Haereticos comburi est contra voluntatem Spiritus.¹
- 1484** 34. Proeliari adversus Turcas est repugnare Deo visitanti iniquitates nostras per illos.¹
- 1485** 35. Nemo est certus, se non semper peccare mortaliter, propter occultissimum superbiae vitium.¹
23. Excommunications are only external penalties, and they do not deprive man of the common spiritual prayers of the Church.¹
24. Christians must be taught to cherish excommunications rather than to fear them.¹
25. The Roman pontiff, the successor of Peter, is not the vicar of Christ over all the churches of the entire world, instituted by Christ himself in blessed Peter.¹
26. The word of Christ to Peter: “Whatever you loose on earth . . .” [*Mt 16:19*] is extended merely to those things bound by Peter himself.¹
27. It is certain that it is not in the power of the Church or the pope to decide upon the articles of faith, and much less concerning the laws for morals or for good works.¹
28. If the pope with a great part of the Church thought so and so, he would not err; still it is not a sin or heresy to think the contrary, especially in a matter not necessary for salvation, until one alternative is condemned and another approved by a universal council.¹
29. The way has been opened for us to weaken the authority of the councils, to contradict freely their acts, to judge their decrees, and to confess with confidence whatever seems to be true, whether it was approved or disapproved by any council whatsoever.¹
30. Some articles of John Hus, condemned in the Council of Constance, are most Christian, wholly true, and evangelical; these the universal Church could not condemn.¹
31. In every good work the just man sins.¹
32. A good work perfectly performed is a venial sin.¹
33. That heretics be burned is against the will of the Spirit.¹
34. To go to war against the Turks is to resist God, who punishes our iniquities through them.¹
35. No one is certain that he is not always sinning mortally because of the most hidden vice of pride.¹